
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 95 del Reg. 

 

Data 23/07/2014 
 

 
OGGETTO: Modifica ed integrazione deliberazione di G.M. n. 90 del 
15/07/2014 avente per oggetto:”Autorizzazione al Sindaco a sottoscrivere la 
richiesta di costituzione di parte civile nel procedimento penale n. 3200/2012 
R.G.N.R. innanzi al G.U.P. presso la Corte di Assise di Caltanissetta, nei 
confronti di nr. 13 imputati del reato di associazione di stampo mafioso – 
Nomina legale. . Modifica delibera di G.M. n. 88 del 03/07/2014 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno   ventitre     di   luglio        alle ore     11.00         nella sala delle adunanze del  

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) ANTONINO LA DELFA  

4) DOMENICO LIVOLSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             = = = =                                                         .                                                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 

 
LA G.M. 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

      22/07/2014        IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

f.to      Dott. Lo Bartolo Salvatore_. 
                        

� Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

22/07/2014 
                  IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                   f. to    Dott. Nicolò Costa     
 



 
Richiamata la deliberazione di G.M. n. 90 del 15/07/2014, immediatamente esecutiva, con la quale 
veniva autorizzato il Sindaco a sottoscrivere la richiesta di costituzione di parte civile nel 
procedimento penale n. 3200/2012 R.G.N.R. innanzi al G.U.P. presso la Corte di Assise di 
Caltanissetta, nei confronti di nr. 13 imputati del reato di associazione di stampo mafioso con 
contestuale conferimento di incarico all’avv. Pierfrancesco Buttafuoco con studio legale in 
Leonforte, Corso Umberto n. 367; 
 
Che il suddetto incarico è reso in forma gratuita e che verrà successivamente concordato l’eventuale 
compenso professionale, qualora il procedimento prosegua in fase dibattimentale, sulla base del 
preventivo prot. n. 12798 dell’1/07/2014; 
 
Vista la nota del predetto legale assunta al prot. dell’Ente al n. 14044 del 22/07/2014, con la quale 
si comunica che il procedimento di che trattasi ha subito un rinvio a causa del difetto di notifica di 
uno dei coimputati per il 31/07/2014 e che occorre procedere alla modifica ed integrazione della 
superiore deliberazione al fine di evitare possibili, penalizzanti eccezioni difensive in ordine 
all’ammissibilità di costituzione di parte civile, con le seguenti specificazioni:  
1. che trattasi di procedimento penale n. 534/2014 R.G.N.R. , n.1146/2014 R.G. Gip, Armenio 

Mario + altri, pendente avanti il G.U.P. presso il Tribunale di Caltanissetta e non presso la Corte 
di Assise; 

 
Vista la disposizione n. 13712 del 15/07/2014 con la quale è stato incaricato il Responsabile del 
Settore Affari Generali, Dr. Salvatore Lo Bartolo, di sostituire il Responsabile del Settore Legale al 
fine di conferire incarico esterno ad un legale del libero foro di Enna; 
 
Visto l’art. 39 dello Statuto Comunale; 
 
Visto il D.L.vo n. 163/2006; 
 
Visto il D. L.vo n. 267/2000; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore AA.GG. e il parere di 
regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
Modificare ed integrare la deliberazione di G.M. n. 90 del 15/07/2014 nel modo seguente: 
 
1. dare atto che l’incarico di costituzione di parte civile conferito all’avv. Pierfrancesco Buttafuoco 

con la citata deliberazione di G.M. n. 90/2014 non riguarda il procedimento penale n.  
3200/2012 R.G.N.R innanzi al G.U.P. presso la Corte di Assiste di Caltanissetta, bensì il 
procedimento penale n. 534/2014 R.G.N.R. , n.1146/2014 R.G. Gip, Armenio Mario + altri, 
pendente avanti il G.U.P. presso il Tribunale di Caltanissetta; 

 
2. dare atto, altresì, che la prestazione del legale incaricato è resa in forma gratuita e il compenso 

professionale verrà concordato, non in fase dibattimentale, ma all’esito delle udienze 
preliminari, quale che sia l’evoluzione processuale (rito ordinario, rito abbreviato) 

 
 

Dichiarare, con separata votazione palese, all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _23/07/2014  e per quindici giorni 
fino al __06/08/2014    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
23/07/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/07/2014 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


